Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2021

                                Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Superintendente do DER-

PB, solicitando o recapeamento asfáltico da rodovia que liga os Municípios De

Mari e Caldas Brandão, no Estado da Paraíba.

JUSTIFICATIVA

                     A rodovia PB 051 que liga os municípios de Mari e Caldas

Brandão foi inaugurada em 2013, atendendo uma reivindicação das

populações daquelas cidades, tirando-as do isolamento social e econômico,

gerando desenvolvimento para toda a região.

                     Contudo, a rodovia encontra-se em péssimas condições,

sendo praticamente impossível transitar no local, causando sérios prejuízos a

economia local.

                     Nesse sentido, encaminhamos a referida propositura, a fim

de que esse órgão possa realizar os serviços necessários, beneficiando

milhares de pessoas que se utilizam da rodovia.

16.128

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

                     Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 08 de Junho de 2021.